

“ADMINISTRACIÓN FINANCIERA”

LIC. RAUL RAMIREZ GUTIERREZ

ALUMNA: LIZBETH PEÑALOZA MARTÍNEZ

ACTIVIDAD 2

PASIÓN POR EDUCAR

7° CUATRIMESTRE

Comitán de Domínguez Chiapas.

SOLUCIONES IKEA SC

SIK190116F41

BALANCE GENERAL DEL 01/01/2023 AL 28/02/2023

DESCRIPCION	SALDO FINAL DEL MES	DESCRIPCION	SALDO FINAL DEL MES
ACTIVO DISPONIBLE		PASIVO A CORTO PLAZO	
CAJA	231,863.22	PROVEEDORES	-960,979.74
BANCOS	-4,499,025.20	IMPUESTOS POR PAGAR	-1,806.22
		IVA REPERCUTIDO	-59,380.26
		RETENCIONES	-108.93
TOTAL DE ACTIVO DISPONIBLE	-4,267,161.98		
		TOTAL DE PASIVO A CORTO PLAZO	-1,022,275.15
ACTIVO CIRCULANTE		TOTAL DEL PASIVO	-1,022,275.15
CLIENTES	-430,505.54	CAPITAL CONTABLE	
IMPUESTOS ACREDITABLES PAGADOS	-205,221.53	RESULTADO DEL EJERCICIO	-1,027,642.60
IMPUESTOS A FAVOR	298,308.30	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE	-1,027,642.60
ANTICIPO A PROVEEDORES	520,000.00		
DEUDORES	2,032,597.00		
PAGOS PROVISIONALES	2,066.00		
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	2,217,244.23		
TOTAL ACTIVO	-2,049,917.75	TOTAL PASIVO + CAPITAL	-2,049,917.75

SOLUCIONES IKEA SC

SIK190116F41

ESTADO DE RESULTADOS DE 01/01/2023 AL 31/01/2023**INGRESOS**

INGRESOS	+	12,450,631.64	100.00%
Ingresos por ventas y servicios	+	12,450,631.64	100.00%
COSTOS DIRECTOS	-	13,605,078.84	100.00%
Costos de ventas	-	13,605,078.84	109.27%
UTILIDAD BRUTA		-1,154,447.20	9.27%
GASTOS DE OPERACION			
GASTOS DE ADMINISTRACION	-	1,652.60	100.00%
Gastos de administración	-	1,652.60	0.01%
UTILIDAD DE OPERACION		-1,156,099.80	9.29%
COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO			
GASTOS FINANCIEROS	-	140.00	100.00%
Gastos financieros	-	140.00	0.00%
GASTOS NO DEDUCIBLES	-	46,525.15	100.00%
Otros gastos	-	46,525.15	0.37%
UTIL. ANTES OTROS GASTOS Y PRODUCTOS		-1,202,764.95	9.66%

SOLUCIONES IKEA SC

SIK190116F41

ESTADO DE RESULTADOS DE 01/02/2023 AL 28/02/2023**INGRESOS**

INGRESOS	+	10,510,672.30	100.00%
Ingresos por ventas y servicios	+	<u>10,510,672.30</u>	100.00%
COSTOS DIRECTOS	-	10,305,034.51	100.00%
Costos de ventas	-	<u>10,305,034.51</u>	98.04%
UTILIDAD BRUTA		205,637.79	1.96%
GASTOS DE OPERACION			
GASTOS DE ADMINISTRACION	-	1,033.17	100.00%
Gastos de administración	-	<u>1,033.17</u>	0.01%
UTILIDAD DE OPERACION		204,604.62	1.95%
COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO			
GASTOS FINANCIEROS	-	65.00	100.00%
Gastos financieros	-	<u>65.00</u>	0.00%
GASTOS NO DEDUCIBLES	-	29,417.27	100.00%
Otros gastos	-	<u>29,417.27</u>	0.28%
UTIL. ANTES OTROS GASTOS Y PRODUCTOS		<u>175,122.35</u>	1.67%